
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 26 d’agost de 2019, de la directora gene-
ral de Salut Pública i Addiccions, per la qual s’adjudica 
una beca vacant per a la realització de pràctiques profes-
sionals en la Direcció General de Salut Pública i Addic-
cions, Servei de Gestió de les Drogodependències i altres 
Trastorns Addictius, després de la renúncia de la perso-
na que ha sigut beneficiària d’aquesta, d’acord amb l’or-
dre establit en la borsa de reserva prioritzada constituï-
da per mitjà de la Resolució de 21 de setembre de 2018. 
[2019/8575]

RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2019, de la directo-
ra general de Salud Pública y Adicciones, por la cual se 
adjudica una beca vacante para la realización de prácti-
cas profesionales en la Dirección General de Salud Públi-
ca y Adicciones, Servicio de Gestión de las Drogodepen-
dencias y otros Trastornos Adictivos, tras la renuncia de 
la persona que ha sido beneficiaria de la misma, de acuer-
do con el orden establecido en la bolsa de reserva priori-
zada constituida por medio de la Resolución de 21 de sep-
tiembre de 2018. [2019/8575]

Considerando que la Orden 1/2017, de 16 de enero, de la Conselle-
ria de Sanidad Universal y Salud Pública (DOGV 7965, 25.01.2017), 
establece las bases reguladoras de concesión de becas para la realiza-
ción de prácticas profesionales en la Dirección General de Asistencia 
Sanitaria, en les dependencias de la Conselleria de Sanidad Universal 
y Salud Pública.

Considerando que por la Resolución de 21 de mayo de 2018, de 
la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, se convocan tres 
becas para la realización de prácticas profesionales en la Dirección 
General de Asistencia Sanitaria, Servicio de Gestión de les Drogode-
pendencias y otros Trastornos Adictivos, a cargo de la aplicación presu-
puestaria 10.02.91.0000.313.20.4 de la Dirección General de Asistencia 
Sanitaria, línea de subvención S7477 de los presupuestos de la Genera-
litat Valenciana para el ejercicio 2018.

Considerando que mediante la Resolución de 21 septiembre de 
2018, de la directora general de Asistencia Sanitaria (DOGV 8395, 
02.10.2018), se adjudicó una beca a Anna Cabrera Colonques y que en 
la misma resolución, se estableció una bolsa de reserva priorizada en 
función de la puntuación obtenida.

Considerando que por la Resolución de 5 de octubre de 2018, de la 
directora general de Asistencia Sanitaria, se adjudica una beca vacante 
a Rafael Molina Balaguer para la realización de prácticas profesionales 
en la Dirección General de Asistencia Sanitaria, Servicio de Gestión de 
les Drogodependencias y otros Trastornos Adictivos tras la renuncia 
de Anna Cabrera Colonques, beneficiaria de la misma, de acuerdo con 
el orden establecido en la bolsa de reserva priorizada constituida por 
medio de la Resolución de 21 de septiembre de 2018.

Considerando que mediante la Resolución de 18 de julio de 2019, 
de la directora general de Salud Pública y Adicciones, se acordó la pró-
rroga de las becas correspondientes a la Resolución de 21 de septiembre 
de 2018, y se conceció, en caso de renuncia de alguno de los adjudica-
tarios, entre las pesonas integrantes de la bolsa por el resto del periodo 
máximo de disfrute de la misma.

Visto el escrito por el que renuncia el becario Rafael Molina Bala-
guer con efectos desde el 17 de julio de 2019, y que el día 17 de julio de 
2019 fue el último en que fue beneficiario de la beca, resuelvo:

Primero
Considerar finalizada la adjudicación de la beca para la realización 

de prácticas profesionales en la Dirección General de Salud Pública y 
Adicciones, de Rafa Molina Balaguer, con fecha de 17 de julio de 2019, 
siendo el día 17 de julio de 2019 el último en que fue beneficiario de 
la beca.

Segundo
Adjudicar la beca para la realización de prácticas profesionales en la 

Dirección General de Salud Pública y Adicciones, Servicio de Gestión 
de les Drogodependencias y otros Trastornos Adictivos, que ha que-
dado vacante, a Nadia Ayelen Echegaray Ali, de acuerdo con el orden 
establecido en la bolsa de reserva priorizada constituida mediante la 
Resolución de 21 de septiembre de 2018, por el periodo comprendido 
entre el 1 de septiembre de 2019 y el 30 de septiembre de 2020, ambos 
incluidos, siendo el período de 1 de septiembre de 2019 a 30 de sep-
tiembre de 2019 el correspondiente al tiempo que restaba de la beca 
adjudicada por Resolución del 5 de octubre de 2018; y siendo el período 
de 1 de octubre de 2019 a 30 de septiembre de 2020 el correspondiente a 
la prórroga acordada por la Resolución del 18 de julio de 2019.

Considerant que l’Ordre 1/2017, de 16 de gener, de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública (DOGV 7965 25.01.2017), estableix 
les bases reguladores de concessió de beques per a la realització de 
pràctiques professionals en la Direcció General d’Assistència Sanità-
ria, en les dependències de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública.

Considerant que per mitjà de la Resolució de 21 de maig de 2018, 
de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, es convoquen 
tres beques per a la realització de pràctiques professionals en la Direc-
ció General d’Assistència Sanitària, Servei de Gestió de les Drogode-
pendències i altres Trastorns Addictius, a càrrec de l’aplicació pressu-
postària 10.02.91.0000.313.20.4 de la Direcció General d’Assistència 
Sanitària, línia de subvenció S7477 dels pressupostos de la Generalitat 
Valenciana per a l’exercici 2018.

Considerant que mitjançant la Resolució de 21 setembre de 2018, de 
la directora general d’Assistència Sanitària (DOGV 8395, 02.10.2018), 
es va adjudicar una beca a Anna Cabrera Colonques i que en la mateixa 
resolució, es va establir una borsa de reserva prioritzada en funció de la 
puntuació obtinguda.

Considerant que per mitjà de la Resolució de 5 d’octubre de 2018, 
de la directora general d’Assistència Sanitària, s’adjudica una beca 
vacant a Rafael Molina Balaguer per a la realització de pràctiques 
professionals en la Direcció General d’Assistència Sanitària, Servei 
de Gestió de Drogodependències i altres Trastorns Addictius, després 
d’haver-hi renunciat Anna Cabrera Colonques, beneficiària d’aquesta, 
d’acord amb l’ordre establit en la borsa de reserva prioritzada constitu-
ïda mitjançant la Resolució de 21 de setembre de 2018.

Considerant que mitjançant la Resolució de 18 de juliol de 2019, 
de la directora general de Salut Pública i Addiccions, es va acordar la 
pròrroga de les beques corresponents a la Resolució de 21 de setembre 
de 2018, i es va concedir, en cas de renúncia d’algun dels adjudicataris, 
entre les persones que integren la borsa per a la resta del període màxim 
de gaudi d’aquesta.

Vist l’escrit pel qual hi renuncia el becari Rafael Molina Balaguer 
amb efectes des del 17 de juliol de 2019, i que el dia 17 de juliol de 
2019 fou l’últim en què va ser beneficiari de la beca, resolc:

Primer
Considerar finalitzada l’adjudicació de la beca per a la realització 

de pràctiques professionals en la Direcció General de Salut Pública i 
Addiccions, de Rafael Molina Balaguer, amb data 17 de juliol de 2019, 
i que el dia 17 de juliol de 2019 fou l’últim en què va ser beneficiari 
de la beca.

Segon
Adjudicar la beca per a la realització de pràctiques professionals 

en la Direcció General de Salut Pública i Addiccions, Servei de Gestió 
de les Drogodependències i altres Trastorns Addictius, que ha quedat 
vacant, a Nadia Ayelen Echegaray Ali, d’acord amb l’ordre establit en 
la borsa de reserva prioritzada constituïda mitjançant la Resolució de 
21 de setembre de 2018, per al període comprés entre l’1 de setembre 
de 2019 i el 30 de setembre de 2020, ambdós inclosos, i que el període 
d’1 de setembre de 2019 a 30 de setembre de 2019 és el corresponent al 
temps que restava de la beca adjudicada per la Resolució del 5 d’octubre 
de 2018; i que el període d’1 d’octubre de 2019 a 30 de setembre de 
2020 és el corresponent a la pròrroga acordada per la Resolució del 18 
de juliol de 2019.



Por lo que se deberá proceder a dar de baja el crédito previsto para 
el adjudicatario Rafael Molina Balaguer, de acuerdo con las siguientes 
cuantías:

2019 2020

5.803,19 €* 9.580,41 €

*La cantidad prevista para el período inicial son 2.609,72 euros, 
y la cantidad prevista para el período de prórroga en 2019 son y 
3.193,47 euros.

Así pues se deberá, también, disponer en favor de Nadia Ayelen 
Echegaray Ali, tras la renuncia de Rafael Molina Balaguer, las siguien-
tes cuantías:

2019 2020

4.257,96 €** 9.580,41 €

**La cantidad prevista para al periodo inicial son 1.064,49 euros, 
y la cantidad prevista para el periodo de prórroga en 2019 son 3193,47  
euros.

A cada uno de los beneficiarios relacionados, de acuerdo con lo 
que establece la Resolución de 21 de septiembre, se le adjudicó una 
beca por un importe de 1.023,16 euros brutos mensuales, sujeta a las 
retenciones legalmente establecidas y financiada a cargo de los pre-
supuestos generales para el año 2019, de la aplicación presupuestaria 
10.02.91.0000.313.20.4 y la línea de subvención S7477000; cantidad 
que posteriormente, por Resolución de 3 de abril de 2019, de la direc-
tora general de Asistencia Sanitaria, queda actualizada a la cuantía 
de 1.064,49 €. Así pues, el importe de la beca queda establecido en 
1.064,49 euros.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrati-
va, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, podrá interponerse un recurso de alzada ante el secre-
tario autonómico de Salud Pública y del Sistema Sanitario Público, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, sin 
perjuicio que puedan interponer cualquier otro que estiman pertinente.

València, 26 de agosto de 2019.– La directora general de Salud 
Pública y Adicciones: Ofèlia Gimeno Forner.

Per aquesta raó cal donar de baixa el crèdit previst per a l’adjudica-
tari Rafa Molina Balaguer, d’acord amb les següents quanties:

2019 2020

5.803,19 €* 9.580,41 €

*La quantitat prevista per al període inicial són 2.609,72 €, i la 
quantitat prevista per al període de pròrroga en 2019 són 3.193,47 euros.

D’aquesta manera, haurà de procedir-se, també, a disposar en favor 
de Nadia Ayelen Echegaray Ali, després de la renúncia de Rafael Moli-
na Balaguer, les següents quanties:

2019 2020

4.257,96 €** 9.580,41 €

**La quantitat prevista per al període inicial són 1.064,49 euros, i la 
quantitat prevista per al període de pròrroga en 2019 són 3193,47  euros.

A cadascun dels beneficiaris relacionats, d’acord amb el que esta-
bleix la Resolució de 21 de setembre, es va adjudicar una beca per 
import de 1.023,16 euros bruts mensuals, subjecta a les retencions 
legalment establides i finançada a càrrec dels pressupostos generals 
per a l’any 2019, de l’aplicació pressupostària 10.02.91.0000.313.20.4 
i la línia de subvenció S7477000; quantitat que posteriorment, per la 
Resolució de 3 d’abril de 2019, de la directora general d’Assistència 
Sanitària, queda actualitzada a la quantia de 1.064,49 euros. D’aquesta 
manera, l’import de la beca queda establit en 1.064,49 euros.

Contra la present resolució, que no posa fi a la via administrativa, de 
conformitat amb els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
podrà interposar-se un recurs d’alçada davant el secretari autonòmic 
de Salut Pública i del Sistema Sanitari Públic, en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, sense perjudici que puguen 
interposar qualsevol altre que estimen pertinent.

València, 26 d’agost de 2019.– La directora general de Salut Pública 
i Addiccions: Ofèlia Gimeno Forner.


		2019-09-17T08:32:45+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




